МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 73»

(МБОУ «Лицей №73»)
11

ПРИКАЗ
П

«18 »09 2023г. № [ 0£ -  о
г. Барнаул

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденныйого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 №678; приказа комитета по образованию города Барнаула "О проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году"
№1378-оси от 14.09.2023.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников для обучающихся 4-11 классов по следующим предметам: русский язык,
литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика, физика,
астрономия, химия, география, экология, биология, физическая культура, история,
обществознание, право, экономика, технология, ОБЖ, искусство (МХК).

Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников для учащихся 4 классов по математике и русскому языку.

1.1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников Зарипову М.Ю., и.о. заместителя директора по УВР.

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 27.09.2023 по
27.10.2023 в соответствии с графиком, утвержденным Комитетом по образованию
г.Барнаула (приложение 1).

3. Назначить ответственными за проведение олимпиады по предметам
руководителей методических объединений Короткову О.В., Савельеву А.М., Кузнецову
О.А., Картавых М.А.:

3.1. организовать проведение олимпиад с 10.00 (продолжительность в соответствии с
регламентом).

3.2. руководителям МО:
- предоставить заявки на участие в олимпиаде на электронную почту
zhdanova marina @mail.ru Зариповой МЮ. за 2 дня до даты проведения олимпиады;
- определить участников олимпиады (8-10 учеников от параллели), подать заявки по
форме (приложение 2);
- распечатать материалы по количеству участников;
- осуществить оценку олимпиадных работ на следующий день после проведения
олимпиады;

mailto:zhdanova_marina_@mail.ru

- провести оценку с четким соблюдением критериев и требований к проверке
олимпиадыых работ;
- предоставить отчёт по итогам олимпиады и работы участников в течение 3-х дней,
включая день олимпиады, на электронную почту zhdanova marina @mail.ru
(приложение 3) Зариповой М.Ю., ответственной за проведение школьного этапа

- проводить проветривание кабинетов и рекреаций с целью предупреждения
распространения ОРВИ.

4. Разместить на официальном сайте лицея информацию о проведении школьного
этапа олимпиады до 20.09.2023г и ссылку на сайт регионального оператора Олимпиады.

5. Списки победителей и призёров школьного этапа предоставить Зариповой М.Ю.
для внесения в единую систему АИС.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ВсОШ.

Директор:

М.Ю. Зарипова

О.В. Короткова

А.М. Савельева

О.А. Кузнецова

М.А. Картавых

Л.В. Шлей

С приказом ознакомлены:

mailto:zhdanova_marina_@mail.ru

Приложение 1.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году.

№ Дата проведения Предмет
1. 27.09.2023 Французский язык
2. 28.09.2023 ОБЖ
о 29.09.2023 Физика
4. 02.10.2023 История
5. 03.10.2023 Астрономия
6. 04.10.2023 Право
7. 06.10.2023 Химия
8. 09.10.2023 Английский язык
9. 10.10.2023 Русский язык
10. 11.10.2023 Искусство (МХК)
11. 12.10.2023 Экономика
12. 13.10.2023 Биология
13. 16.10.2023 Литература
14. 17.10.2023 Технология
15. 18.10.2023 Обществознание
16. 19.10.2023

20.10.2023
Математика

17. 23.10.2023 Экология
18. 24.10.2023 Физическая культура
19. 25.10.2023 Г еография
20. 26.10.2023 Немецкий язык
21. 27.10.2023 Информатика и ИКТ

Приложение 2

Форма регистрации участников Всероссийской олимпиады школьников.

Предмет

№ Класс Ф.И.

—

Приложение 3

Протокол школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет

№ Класс Ф.И. учащихся Баллы Ф.И.О. учителя